[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2017 №346/1
Об установлении отдельного расходного обязательства
муниципального района Пестравский Самарской области
     В соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 20.06.2017 года № 394 «Об утверждении Распределения в 2017 году из областного бюджета муниципальных районов Самарской области иных межбюджетных трансфертов на поддержку отрасли культуры в рамках реализации мероприятий государственной программы Самарской области «Развитие культуры в Самарской области на период до 2020 года»,  руководствуясь статьями  41, 43 Устава муниципального района Пестравский, администрация муниципального района Пестравский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что к расходным обязательствам муниципального района Пестравский в 2017 году относятся: выплаты на комплектование книжных фондов; подключение общедоступных библиотек муниципальных районов Самарской области к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки; государственная поддержка учреждений культуры Самарской области, находящихся на территории сельских поселений Самарской области; государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры Самарской области, находящихся на территории сельских поселений.
2. Установить, что расходное обязательство, возникающее в результате принятия настоящего постановления, исполняется муниципальным районом Пестравский за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого на 2017 год в установленном порядке администрации муниципального района Пестравский на реализацию указанного расходного обязательства.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования но не ранее дня вступления в силу соответствующих изменений  в решение Собрания Представителей муниципального района Пестравский Самарской области  «О бюджете муниципального района Пестравский на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.»
4. Опубликовать настоящее постановление в редакции газеты «Степь» и разместить на официальном сайте муниципального района Пестравский.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  муниципального района Пестравский по социальным вопросам (Прокудина О.Н.).
Глава муниципального района

Пестравский                                                                                       А.П.Любаев
Гринева 21550